ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 января 2025 года                                                                                             № 3р
г. Тирасполь

О централизованной закупке (изготовлении) рабочих тетрадей
для обучающихся 1-4 классов организаций образования
Приднестровской Молдавской Республики в 2025 году

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 17 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 26 декабря 2019 года № 453 «О централизованных закупках товаров (работ,
услуг) государственными (муниципальными) заказчиками, государственными
(муниципальными) унитарными предприятиями» (САЗ 20-1) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 2022 года № 318
(САЗ 22-34), от 20 мая 2024 года № 234 (САЗ 24-22), в целях обеспечения
приобретения рабочих тетрадей для обучающихся 1-4 классов организаций
образования Приднестровской Молдавской Республики в 2025 году:

1. Централизованно закупить (изготовить) рабочие тетради для
обучающихся 1-4 классов организаций образования Приднестровской
Молдавской Республики путем проведения совместного (межведомственного)
аукциона.

2. Определить специальным уполномоченным органом,
ответственным за проведение централизованной закупки, обозначенной
в пункте 1 настоящего Распоряжения, – Министерство просвещения
Приднестровской Молдавской Республики.

3. Утвердить перечень государственных (муниципальных) заказчиков,
которые приобретают предметы закупки, обозначенные в пункте 1 настоящего
Распоряжения, в следующем составе:

а) Министерство просвещения Приднестровской Молдавской
Республики;

б) Министерство по социальной защите и труду Приднестровской

- 2 -

Молдавской Республики;
в) Государственная администрация города Тирасполя и города

Днестровска;
г) Государственная администрация города Бендеры;
д) Государственная администрация города Днестровска;
е) Государственная администрация Слободзейского района и города

Слободзеи;
ж) Государственная администрация Григориопольского района и города

Григориополя;
з) Государственная администрация Дубоссарского района и города

Дубоссары;
и) Государственная администрация Рыбницкого района и города

Рыбницы;
к) Государственная администрация Каменского района и города Каменки.
4. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения

возложить на министра просвещения Приднестровской Молдавской
Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ